政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和３年（2021年）３月 24日（水）10：12～10：34

２ 出席者  知事、太田副知事、小岩副知事、公営企業管理者、危機管理部長、企画振興部長、

総務部長、県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、信州ブランド推進監兼営業

局長、産業労働部長、観光部長、農政部長、林務部長、建設部長、会計管理者兼

会計局長

３ 議事等

議題 平成 30年度県民経済計算の概要について

担当部局 企画振興部

概要 今後の政策立案に資するため、平成 30年度県民経済計算の概要を共有する

主な意見 等 ・２年前の経済状況を示すデータ。特に飲食・サービス業は平成 30 年度から

相当厳しい状況。一方で製造業は好調を維持。いかに県内経済を循環させる

仕組みづくりが必要。

・来年度、「データ利活用推進センター」を設置する。各部局の企画部門を中心

に、EBPMを進めるための支援を行う予定。

協議の結果 認識を共有